Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae die 13-tia Mensis Iulii Anno 1759 Regno vero nostro 19-no.

Maria Theresia.

Gabriel Comes de Bethlen.

Expedit: *Ladislaus Krácsovits* Cancellista.

Ad mandatum *Michael Benök.*

Decopiavit: *I. Bartolomeiu.*

(Collect. I. c. d. P.)

4. *Condițiunile prelângă care se dă romanilor greco-orientali toleranța religioasă și un episcop sunt următoarele: a) bisericile luate dela uniți se le restituie uniților, pe viitor se nu facă violenții; b) pământurile date de stat sau dela privați pentru preoții uniți, ce s'ar afla în posesiunea greco-orientalilor se se restituie uniților; c) greco-orientalii se nu insulte pre uniți sau se-i îndemne a se întoarce la confesiunea greco-orientală, sau se facă vre-o pedecă celor ce propagă unirea; d) se nu facă întruniri; e) pre comisarii străini se nu-i primească, ci se-i denunțe la magistrat; f) se fie oameni pacinici și credincioși patriei.*

Nro aul. 125 ex 1760. Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis: Quod tametsi pro materna nostra, quam in fidelium nostrorum Subdi-

torum salutem, quietem et felicitatem incessanter gerimus, solitudine etiam ad querelas illas, quae ob exortas aliquot ab hinc Annis unitum inter, ac non Unitum Graeci Ritus in haereditario Nobis Transylvaniae Principatu sequacem Clerum et Populum Valachicum discordias ad Nos ab utriusque delatae fuerant componendas et animorum motus sedandos congruas et omnino salutare, si rite observatae fuissent, derimus repetitis vicibus ordinationes ad Gubernium nostrum in memorato Principatu Regium de tempore in tempus rescriptas, plures tamen ex non Unitis Valachis subditis nostris permissos in eundem Principatum extraneos Sacerdotes et disseminata concitatoria et seductoria scripta eo permoti fuerint, ut cum prius in fide et obsequio perstiterint, varios excessus committerent, juxta Patriarum legum tenorem gravibus poenis procul dubio obnoxios; perpensa eorum ruditate Suaviora ad praeventendum deinceps omne seductionis periculum media adhibere constituerimus, ac obinde benigni nostri ad praefatum nostrum Gubernium Transylvanicum 13-a Iulii Anni novissime ex evoluti 1759 exarati Mandati virtute dicto populo in casum verae resipiscentiae non solum ea, quae utque ad publicationem nunc citati nostri mandati perperam patrata fuerunt, condonaverimus, sed et omnem in futurum discordiarum ansam tollere videntes illis, quicumque ab unione defecerant (nisi sponte ad illam redire velint) certis et in superius memorato Mandato nostro declaratis, atque mox recensendis sub conditionibus tolerantiam indulserimus, toties fato Gubernio nostro una comittendo, ut hocce indultum Plebi graeco Ritui addictae, quae ad illud usque tempus ab unione se dissentire, declarasset, solemnitate debita ad notitiam et captum singulorum curet confestim promulgari, nulla